

Сравнительная таблица к проекту решения Думы города «О внесении изменения в решение Думы города от 05.10.2022 № 205-VII ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки студентов, заключивших с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, договор о целевом обучении»

№ п/п	Действующая редакция решения Думы города структурного элемента решения	Новая редакция решения Думы города, предлагаемая к принятию
1.	<p>Часть 1: «1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную меру социальной поддержки студентам, заключившим с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города в 2023 году, договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального или высшего образования в форме материального стимулирования (стипендии в размере 1 000 рублей в месяц) в период обучения.»</p>	<p>Часть 1: «1. Установить за счёт средств местного бюджета дополнительную меру социальной поддержки студентам, заключившим с муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования Администрации города, договор о целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального или высшего образования в форме материального стимулирования в период обучения в размере: - 1 000 рублей в месяц – по договорам о целевом обучении, заключенным в 2023 году; - 30 000 рублей два раза в год – по договорам о целевом обучении, заключенным в 2024 году и последующие годы.»</p>

И.о. директора департамента образования
 Администрации города

А.И. Хотмирова